ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

Số:       /TB-CĐSL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày       tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO
V/v cung cấp số tài khoản ngân hàng để thực hiện chi trả chế độ Nghị định 116

Căn cứ Nghị định 116/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với

sinh viên sư phạm.

Để phục vụ công tác chi trả chế độ hỗ trợ chi phí sinh hoạt cho sinh viên ngành

Sư phạm Giáo dục Mầm non K58 theo quy định của Nghị định 116, tại Khoản c, Mục

2, Điều 5: “Cơ sở đào tạo giáo viên có trách nhiệm chi trả tiền hỗ trợ chi phí sinh hoạt
cho sinh viên sư phạm thông qua tài khoản tiền gửi của sinh viên tại Ngân hàng”. Nhà

trường yêu cầu toàn thể sinh viên khối cao đẳng Sư phạm Giáo dục Mầm non K58

cung cấp số tài khoản ngân hàng về phòng Kế hoạch – Tài chính, để nhà trường chi trả

bằng hình thức chuyển khoản cho sinh viên. Để đảm bảo tính thống nhất và thuận tiện

trong quá trình chi trả, Nhà trường chỉ thực hiện việc chi trả qua Ngân hàng thương

mại cổ phần Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV), đây là Ngân hàng không thu phí

chuyển tiền. Cụ thể như sau:

- Đối với các sinh viên đã có tài khoản ngân hàng tại BIDV: yêu cầu sinh viên

nộp tờ khai tài khoản cá nhân.

- Đối với các sinh viên chưa có tài khoản ngân hàng tại BIDV: yêu cầu sinh

viên nộp tờ khai mở tài khoản, kèm theo Thẻ căn cước/Chứng minh thư nhân dân phô

tô để nhà trường làm thủ tục mở tài khoản cho sinh viên (sinh viên được miễn phí mở

tài khoản). (Có các biểu mẫu kèm theo).

 - Phương thức, thời gian, địa điểm nộp các biểu mẫu trên: Giáo viên chủ nhiệm lớp
thu bản khai, kiểm tra tính hợp lệ của thông tin trên từng bản khai, nộp về phòng Kế hoạch –

Tài chính - P.204 Nhà H (cô Hương, SĐT: 0352.457.950) từ ngày 07/3/2022 đến ngày

10/3/2022.

Trên đây là thông báo về việc cung cấp số tài khoản để chi trả chế độ qua ngân

hàng, Nhà trường yêu cầu Phòng Công tác HSSV, Khoa Đào tạo giáo viên và Giáo

viên chủ nhiệm lớp đôn đốc nhắc nhở sinh viên nghiêm túc thực hiện thông báo này./.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu (Báo cáo)

- Phòng Công tác HSSV;
- Khoa Đào tạo giáo viên;

- Lưu VT, KHTC.

  HIỆU TRƯỞNG

 Nguyễn Đức Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T15:09:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T17:18:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T17:18:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T17:19:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!